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W 
realizację projektu włą-

czyły się trzy instytu-

cje: Uniwersytet Ekono-

miczny w Krakowie, Mu-

zeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 

MOCAK oraz Bank UBS. Inicjatorem 

przedsięwzięcia był dr Paweł Oleksy 

z Katedry Rynków Finansowych UEK, 

który przez cały semestr wprowadzał 

studentów w tematykę rozległego lecz 

ciekawego obszaru, jakim są inwestycje 

alternatywne, w tym m.in. inwestowa-

nie w sztukę. Pełnił on również funkcję 

koordynatora projektu, przygotowując 

jego program przy współpracy z pra-

cownikami Działu Edukacji MOCAK-

-u – Elżbietą Salą, Kariną Jarzyńską 

oraz Marią Prawelską.

Spotkanie rozpoczęło się od przed-

stawienia przez Panią Karinę Jarzyń-

ską krótkiej lecz intensywnej histo-

rii muzeum, jego profilu, charakteru 

oraz zakresu działalności. Pomogło 

to studentom wczuć się w intrygujący 

i niebanalny klimat miejsca, będącego 

platformą kreatywnych spotkań zarów-

no pasjonatów jak i amatorów sztuki 

współczesnej.

Kolejnym punktem był wykład Pani 

Anny Motyki, pełniącej funkcję Head 

of Compliance and ORC Poland / As-

sociate Director w banku UBS, na te-

mat inwestycji w sztukę realizowanych 

 



Anna Bawół

przez tę instytucję. Akcentował on nie 

tylko finansowy charakter tego typu 

przedsięwzięć, ale również ich pre-

stiżowy i kulturowy wydźwięk. Bank 

UBS jest w posiadaniu ogromnej ko-

lekcji obrazów nurtu współczesnego, 

jak i tradycyjnego. Wspiera on również 

aktywnie różne instytucje kultury (m.in. 

MOCAK), jak i młodych artystów, peł-

niąc funkcję mecenasa sztuki.

Po części teoretycznej studenci mo-

gli osobiście obejrzeć wystawę kolekcji 

zbiorów MOCAK-u, ocenić ich wartość 

artystyczną oraz pokusić się o analizę 

finansową ewentualnych inwestycji. 

W ramach ćwiczeń warsztatowych, pro-

wadzonych w kilkuosobowych grupach, 

zapoznali się szczegółowo z pięcioma 

dziełami sztuki, których charaktery-

stykę przygotowało kilku ochotników. 

Przybliżyło to studentom tematykę 

wybranych dzieł oraz oswoiło z nieba-

nalną ich interpretacją, ułatwiając tym 

samym opracowywanie wytycznych 

inwestycyjnych.

Wyjście do MOCAK-u pozwoliło 

studentom na zderzenie wiedzy teore-

tycznej, którą pozyskali na wykładach, 

z doświadczeniami praktyków. Sztuka 

współczesna nie jest łatwa w odbiorze. 

Poniekąd dlatego, że charakteryzuje 

ją wielorakość interpretacji. Ta sama 

jej cecha wzbudza jednak ciekawość 

i intryguje odbiorców. Fakt, że jest ona 

niebanalna nie rodzi jedynie zachwytu, 

ale może też denerwować, co przeja-

wia się w opiniach podkreślających jej 

kontrowersyjny charakter. Inwestycja 

w owoce tego typu działalności prawie 

zawsze jest dużą niewiadomą i nierzad-

ko niesie ze sobą ryzyko. Elementem, 

który z pewnością je zmniejszy jest 

znajomość zarówno mechanizmów in-

westycyjnych, jak i samej sztuki. Nie na-

leży zapominać jednak, że sztuka to nie 

tylko pieniądze, ale przede wszystkim 

wrażenia i emocje. Dokonujmy więc 

trafnych wyborów, gdyż w przypadku 

ewentualnej straty finansowej, będzie-

my mogli chociaż nacieszyć oko swoim 

własnym kawałkiem kultury.
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